
Spolek pro GP ČR Brno 
zastoupený:   
Jihomoravským krajem, který při výkonu funkce člena výkonného výboru spolku zastupuje  
JUDr. Bohumil Šimek, hejtman a  
Statutárním městem Brnem, které při výkonu funkce člena výkonného výboru spolku zastupuje 
JUDr. Markéta Vaňková, primátorka   
se sídlem Radnická 366/4, Brno–město, 602 00 Brno 
IČO: 04500750 
DIČ: CZ04500750 
zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl L, vložka 20949 
(dále jen jako dlužník)  
 
Automotodrom Brno, a. s.  
zastoupený: 
Mgr. Ivanou Ulmanovou, statutární ředitelkou 
se sídlem Masarykův okruh 201, 664 81 Ostrovačice 
IČO: 60728825 
DIČ: CZ 60728825 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 1451 
(dále jen jako věřitel či Automotodrom Brno, a. s.) 
 
činí tímto dle § 2053 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 
 

Dohoda o uznání dluhu 
 
     Dlužník tímto svůj dluh, plynoucí mu vůči věřiteli, z titulu služeb 
 

1. souvisejících s pronájmem podle Smlouvy o přenechání věci k dočasnému užívání ze 
dne 28. 12. 2015 a násl. dodatků (dále jen smlouva o přenechání věci), uzavřené mezi 
věřitelem a dlužníkem, dle faktury č. 2321900674, znějící na částku ve výši 1.116.973,34 
Kč, splatné dne 12.10.2019;  

 
2. podle Smlouvy o zajištění realizace sportovní části Mistrovství světa silničních 
motocyklů Grand Prix ČR 2017-2020 ze dne 2.5.2017 (dále jen smlouva o zajištění 
sportovní části), uzavřené mezi věřitelem a dlužníkem, dle faktury: 
- č. 2321900482, znějící na částku ve výši 9 037 487,00 Kč, splatné dne 4.9.2019, 
- č. 2321900516, znějící na částku ve výši 1 807 497,00 Kč, splatné dne 7.9.2019, 

 
tj. celkem dluh ve výši 11 961 957,34 Kč, 

 
co do důvodu i výše uznává a zavazuje se jej splnit nejpozději do 29. února 2020.  
 
Spolek pro GP ČR Brno se zavazuje uhradit společnosti Automotodrom Brno, a.s., veškeré 
náklady spojené s poskytnutím úvěru, který bude čerpat společnost Automotodrom Brno, a.s.  
v souvislosti s prodlením úhrady výše uvedených závazků Spolku pro GP ČR Brno. 
Maximální výše úhrady ze strany Spolku pro GP ČR bude limitována částkou, která se rovná 
součtu částky odpovídající výši 30 % smluvní pokuty dle smlouvy o zajištění sportovní části a 



částky odpovídající výši 30 % smluvní pokuty dle smlouvy o přenechání věci k dočasnému 
užívání, a to do okamžiku zaplacení celého dluhu. 
Současně Spolek pro GP ČR Brno prohlašuje, že bude usilovat, aby své závazky splnil v co 
nejkratší době a v souladu s právními předpisy. K tomu hodlá použít očekávané příjmy 
inkasované v rámci první vlny předprodeje vstupenek na Mistrovství světa závodů silničních 
motocyklů – Grand Prix ČR 2020. 
 
Společnost Automotodrom Brno, a. s., jako projev dobré vůle, se zavazuje, že v případě splnění 
shora popsaného, bude uplatňovat vůči Spolku pro GP ČR Brno pouze částku ve výši odpovídající 
50 % smluvní pokuty stanovené v rámci smlouvy o zajištění sportovní části do okamžiku 
zaplacení celého dluhu dle této smlouvy a nebude požadovat zákonný úrok z prodlení ve vztahu 
k dlužné částce dle této smlouvy. Dále se společnost Automotodrom Brno, a. s., zavazuje 
uplatňovat vůči Spolku pro GP ČR Brno pouze částku odpovídající 50 % smluvní pokuty 
stanovené v rámci smlouvy o přenechání věci do okamžiku zaplacení celého dluhu dle této 
smlouvy a nebude uplatňovat zákonný úrok z prodlení ve vztahu k dlužné částce dle této 
smlouvy.  
 
Současně společnost Automotodrom Brno, a. s., prohlašuje, že jí nevznikne dle smlouvy o 
zajištění sportovní části a smlouvy o přenechání věci žádná další škoda, která by nebyla kryta 
úhradou částky ve výši 50 % smluvní pokuty dle těchto smluv. 
   
V Brně, dne 16.10.2019 
 
za Spolek pro GP ČR Brno     
 
 
 
 
 
……………………………………….                                            ……………………………………… 
Jihomoravský kraj      Statutární město Brno 
který při výkonu funkce      které při výkonu funkce  
člena výkonného výboru     člena výkonného výboru 
zastupuje JUDr. Bohumil Šimek    zastupuje JUDr. Markéta Vaňková 
hejtman        primátorka 
 
 
V Brně, dne 17.10.2019 
 
 
 
 
……………………………… 
Mgr. Ivana Ulmanová 
statutární ředitelka 
Automotodrom Brno, a.s.  


